М ИН И СТ ЕР СТ ВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОС СИЙ СК ОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

Москва

Об утверждении
составов аккредитационных комиссий

Министерства здравоохранения Российской Федерации
для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее медицинское

образование (специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)

В соответствии с частью 3 статьи 69 Федерального закона
от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48,
ст. 6724; 2013, № 27, ст. 3477, № 48, ст. 6165; 2016, № 1, ст. 9) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы аккредитационных комиссий Министерства
здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов, имеющих высшее медицинское образование (специалитет,
ординатура, бакалавриат, магистратура), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16 июня 2017 г. № 329 «Об утверждении составов
аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее
медицинское образование (специалитет/Врдинатура, бщсаяавриат, магистратура)».

Заместитель Министра Т.В. Яковлева

А

144

Спирина Александра
Алексеевна

Строганова Татьяна
Викторовна

Филинова Евгения
Г еннадьевна

Чаевский Денис
Павлович

Щелканова Оксана
Александровна

Юдина Виктория
Викторовна

стоматологическая поликлиника», член
региональной общественной организации
«Ассоциация стоматологов Забайкалья»
(по согласованию);
заместитель главного врача по лечебной работе
государственного автономного учреждения
здравоохранения «Краевая стоматологическая
поликлиника», член региональной общественной
организации «Ассоциация стоматологов Забайкалья»
(по согласованию);
врач - стоматолог детский государственного
учреждения здравоохранения «Детский клинический
медицинский центр г. Читы» (по согласованию);
заведующая приемно - диагностическим отделением
государственного учреждения здравоохранения
«Краевая детская клиническая больница» (по
согласованию).
заведующий ортопедическим отделением
государственного автономного учреждения
здравоохранения «Краевая стоматологическая
поликлиника», член региональной общественной
организации «Ассоциация стоматологов Забайкалья»
(по согласованию);
заведующий центром анестезиологии-реанимации -
врач-анестезиолог-реаниматолог государственного
учреждения здравоохранения «Краевая клиническая
больница» (по согласованию);
заместитель главного врача по организационно -
методической работе, врач - методист
государственного учреждения здравоохранения
«Краевая клиническая больница» (по согласованию).

11. Аккредитационная комиссия Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов в Ивановской области:

Харламов Игорь
Сергеевич

Алексеева Татьяна
Юрьевна

член общественной организации «Ассоциация
врачей Ивановской области», заместитель главного
врача по поликлинике областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ивановская областная
клиническая больница» (председатель) (по
согласованию);
заведующая стоматологической поликлиникой
областного бюджетного учреждения

145

Амелина Татьяна
Александровна

Антипина Наталья
Анатольевна

Архипова Ольга
Евгеньнвна

Баранов Дмитрий
Александрович

Батыгина Татьяна
Николаевна

Белова Елена
Борисовна

Блеклова Юлия
Олеговна

Быкова Ирина
Михайловна

Вергазова Елена
Владимировна

здравоохранения «Шуйская центральная районная
больница» (по согласованию);

-  член Ассоциация стоматологов Ивановской области
(СтАР), врач - стоматолог-терапевт областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника № 1»
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинскому
обеспечению населения района областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская клиническая больница № 3 г. Иванова»
(по согласованию);

-  заведующая терапевтическим отделением
поликлиники № 8 областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ивановская
клиническая больница имени Куваевых» (по
согласованию);

-  президент Ассоциации стоматологов Ивановской
области (СтАР), главный врач областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника № 1»
(по согласованию);

-  заведующая центром эндокринологии -  врач-
эндокринолог, кандидат медицинских наук по
организации здравоохранения и общественного
здоровья областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 4» (по согласованию);

-  заведующая профилактическим отделением
областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 3, г Иванова» поликлиника № 3
(по согласованию);

-  заведующая детской поликлиникой областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Кохомская городская больница» (по согласованию);

-  заведующая терапевтическим отделением областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская клиническая больница №3, города
Иванова» поликлиника №11
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе областного бюджетного учреждения

Волков Станислав
Андреевич

Воронова Марина
Юрьевна

Голубева Ирина
Валерьевна

Гусева Елена
Вячеславовна

Замыслов Данила
Евгеньевич

Калинина Екатерина
Сергеевна

Кашинцева Анна
Анатольевна

Клыкова Екатерина
Николаевна

Князева Ирина
Владимировна

Корсакова Юлия
Николаевна

146

здравоохранения «Ивановская клиническая больница
имени Куваевых» (по согласованию);

-  заведующий отделением -  врач детский хирург
областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Детская городская клиническая
больница № 5»
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по лечебной работе
областного бюджетного учреждения
здравоохранения Ивановской области «Детская
городская клиническая больница № 5 города
Иваново» (по согласованию);

-  руководитель поликлиники № 1 областного
бюджетного учреждения здравоохранения «1-я
Г ородская клиническая больница»
(по согласованию);

-  руководитель поликлиники № 5 областного
бюджетного учреждения здравоохранения «1-я
городская клиническая больница» (по
согласованию);

-  заведующий поликлиникой областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Г ородская
клиническая больница № 4» поликлиника № 4 (по
согласованию);

-  заведующая отделением дневного стационара
областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 7» поликлиника № 7 (по согласованию);

-  заведующая терапевтическим отделением № 1
областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 7» (по согласованию);

-  заведующая центром здоровья для детей областного
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
городская клиническая больница № 1» (по
согласованию);

-  заведующая детским городским консультативно­
диагностическим центром областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Детская городская
поликлиника № 6» (по согласованию);

-  врач-гастроэнтеролог областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ивановская областная
клиническая больница»

Кочетова Анастасия
Владимировна

Кудряшова Ирина
Львовна

Лукина Людмила
Николаевна

Лыкова Татьяна
Анатольевна

Макарова Марина
Эдуардовна

Майорова Елена
Александровна

Морозова Инна
Михайловна

Москвина Светлана
Сергеевна

Наумова Ангелина
Александровна

Панова Ирина
Александровна

Ребров Александр
Вячеславович

147

(по согласованию);
-  главный врач областного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская городская поликлиника
№ 6» (по согласованию);

-  главный врач областного казенного учреждения
здравоохранения «Дом ребенка
специализированный» (по согласованию);

-  заместитель начальника департамента
здравоохранения Ивановской области
(по согласованию);

-  заведующая поликлиникой областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ивановская
клиническая больница имени Куваевых»
поликлиника № 8 (по согласованию);

-  заведующая отделением областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Г ородская
клиническая больница № 4» детская поликлиника
№ 6 (по согласованию);

-  заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 7» (по согласованию);

-  директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Владимирской области «Владимирский базовый
медицинский колледж» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по детству областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Ивановская областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по поликлиническому
разделу работы (детская сеть) детской поликлиники
№ 3 областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 3 города Иванова» (по согласованию);

-  заведующая отделом акушерства и гинекологии
федерального государственного бюджетного
учреждения «Ивановский научно-исследовательский
институт материнства и детства имени В.Н.
Г ородкова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинской части
областного бюджетного учреждения

Рыманова Анна
Ивановна

Рябова Г алина
Анатольевна

Салова Марина
Николаевна

Семенчикова Надежда
Сергеевна

Сафарова Евгения
Валентиновна

Смирнова Светлана
Вениаминовна

Титова Наталья
Сергеевна

Тюрина Ольга
Владимировна

Харламова Наталья
Валерьевна

148

здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 4», член Союза медицинского сообщества
«Национальная Медицинская Палата» (по
согласованию);
заведующая терапевтическим отделением № 3
областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская клиническая больница
№ 7» (по согласованию);
заведующая отделением терапевтической и
хирургической стоматологии детской
стоматологической поликлиники областного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника № 1» (по
согласованию);
врач-невролог детского городского консультативно­
диагностического центра областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Детская городская
поликлиника № 6» (по согласованию);
заведующая детской поликлиникой № 1 областного
бюджетного учреждения здравоохранения «1 -  я
городская клиническая больница»
(по согласованию);
заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе областного бюджетного учреждения
здравоохранения «1-я городская клиническая
больница» (по согласованию);
заведующая детской поликлиникой областного
бюджетного учреждения здравоохранения городской
клинической больницы № 7 (по согласованию);
заведующая терапевтическим отделением
поликлиники областного бюджетного учреждения
здравоохранения «Ивановская клиническая больница
имени Куваевых» поликлиника № 2 (по
согласованию);
заместитель главного врача по амбулаторно­
поликлинической работе областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ивановская
клиническая больница имени Куваевых» (по
согласованию);
главный специалист по неонатологии, ведущий
научный сотрудник федерального государственного
бюджетного учреждения «Ивановский научно-
исследовательский институт материнства и детства

149

имени В.Н.
здравоохранения

Чиненова Наталья
Сергеевна

Шагеев Райф
Ильхамутдинович

Шилова Наталия
Александровна

Шлыкова Оксана
Петровна

Ярошова Вера
Владимировна

Министерства
Федерации

поликлиники
учреждения
клиническая

Г ородкова»
Российской

(по согласованию);
заведующая отделением детской
областного бюджетного
здравоохранения «1-я городская
больница» (по согласованию);
заместитель главного врача закрытого акционерного
общества «Стоматологический центр Кранэкс» (по
согласованию);
старший научный сотрудник федерального
государственного бюджетного учреждения
«Ивановский научно-исследовательский институт
материнства и детства имени В.Н. Городкова»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);
врач-гастроэнтеролог, педиатр детского городского
консультативно-диагностического центра областного
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
городская поликлиника № 6» (по согласованию);
член правления общественная организация
«Владимирская областная ассоциация
стоматологов», главный врач государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Владимирской области «Областная
стоматологическая поликлиника» (по согласованию).

12. Аккредитационная комиссия Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов в Иркутской области:

Прокопьев Максим
Владимирович

Альбот Вадим
Владимирович

-  заведующий операционным блоком № 1, врач хирург
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Иркутская ордена «Знак почета»
областная клиническая больница», член Союза
медицинского сообщества «Национальная
Медицинская Палата» (председатель)
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по амбулаторно­
поликлинической работе государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская государственная областная детская
клиническая больница» (по согласованию);